

5. There shall be a minimum interval of ____ between any two leave surrenders by the employees.
 A) 6months B) 12months C) 24months D) None of these
 ನೌಕರರು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವ ಎರಡು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ ಅವಧಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಕನಿಷ್ಠ _____ ಗಳ ಅಂತರವಿರಬೇಕು.
 A) 6ತಿಂಗಳು B) 12ತಿಂಗಳು C) 24ತಿಂಗಳು D) ಯಾವುದೂಅಲ್ಲ
6. In respect of ____ category of officers, the pay slip will be issued by the pay drawing officer.
 A) Group A B) Group B C) Group A&B D) None of these
 ವೇತನ ಬಟವಾಡೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು _____ ದರ್ಜೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವೇತನ ಪತ್ರವನ್ನು ವಿತರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
 A) ಗ್ರೂಪ್ ಎ B) ಗ್ರೂಪ್ ಬಿ C) ಗ್ರೂಪ್ ಎ&ಬಿ D) ಯಾವುದೂಅಲ್ಲ
7. The amount of Advance of pay to be recovered from the salary of the employee in _____ monthly installments.
 A) Two B) Three C) Five D) Ten
 ವೇತನದ ಮುಂಗಡದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೌಕರರ ವೇತನದಲ್ಲ _____ ಮಾಸಿಕ ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ವಸೂಲ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
 A) ಎರಡು B) ಮೂರು C) ಐದು D) ಹತ್ತು
8. The final order on Annual store counting shall be placed
 A) Before 15th of February. B) Before 5th of March.
 C) Before 15th of April. D) Before 15th of March.
 ಉಗ್ರಾಣದ ವಾರ್ಷಿಕ ಎಣಿಕೆಯ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸುವುದು.
 A) ಫೆಬ್ರವರಿ 15 ರ ಮೊದಲು B) ಮಾರ್ಚ್ 5 ರ ಮೊದಲು
 C) ಏಪ್ರಿಲ್ 15 ರ ಮೊದಲು D) ಮಾರ್ಚ್ 15 ರ ಮೊದಲು
9. Employer contribution in respect of EPF is _____.
 A) 12% B) 13.61% C) 8.33% D) 10%
 ಇಷಿಎಫ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉದ್ಯೋಗದಾತರ ವಂತಿಗೆ
 A) 12% B) 13.61% C) 8.33% D) 10%
10. Offences of non-compliance of orders or directions of the Appropriate Commission under the Electricity Act, 2003, is punishable with penalty _____.
 A) Imprisonment upto 3 months B) With Fine uptoRs. 1,00,000
 C) Imprisonment upto 3 months and D) Imprisonment upto 6 months and with
 with fine upto Rs.1,00,000. fine upto Rs.1,00,000
 ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯಿದೆ, 2003 ರಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ (Appropriate) ಆಯೋಗದ ಆದೇಶಗಳು ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶನಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿರುವ ಅಪರಾಧಗಳು _____ ದಂಡದೊಂದಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹವಾಗಿದೆ.
 A) 3 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಜೈಲು ಶಿಕ್ಷೆ. B) ರೂ. 1,00,000/- ವರೆಗಿನದಂಡ
 C) 3ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಜೈಲು ಶಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು D) 6ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ಜೈಲು ಶಿಕ್ಷೆ ಮತ್ತು
 ರೂ.1,00,000/- ವರೆಗಿನದಂಡ. ರೂ.1,00,000/- ವರೆಗಿನದಂಡ.

11. "Appellate Tribunal" means the Appellate Tribunal for Electricity established under Section _____ of the Electricity Act, 2003.

- A) 110 B) 111 C) 112 D) 113

"ಅಪೀಲೇಟ್ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್" ಎಂದರೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ, 2003 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ _____ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಗಾಗಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ.

- A) 110 B) 111 C) 112 D) 113

12. "Electricity Supply Code" means the Electricity Supply Code Specified under section _____ of the Electricity Act, 2003.

- A) 39 B) 50 C) 73 D) 79

"ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕೋಡ್" ಎಂದರೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ, 2003 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ _____ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕೋಡ್.

- A) 39 B) 50 C) 73 D) 79

13. SEE can accord approval for final variations (which shall include both quantity and price variation as the case may be), approvals for work slips, in respect of award placed by him or lower authority.

- A) Up to 5 % of the award amount B) Up to 7.5 % of the award amount
C) Up to 10 % of the award amount D) Up to 15 % of the award amount

ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ), ತಾನು ಅನುಮೋದಿಸಿದ (ಅವಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುವ) ಹಾಗೂ ಕೆಳಮಟ್ಟದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಿದ (ಅವಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುವ) ಕೆಲಸದ ಸ್ಲಿಪ್ (Work Slip) ಗಳಿಗೆ ಅಂತಿಮ ವ್ಯತ್ಯಾಸ (ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಬೆಲೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಎರಡನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಬಹುದು.

- A) ಅವಾರ್ಡ್ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.5 ರವರೆಗೆ B) ಅವಾರ್ಡ್ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.7.5 ರವರೆಗೆ
C) ಅವಾರ್ಡ್ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.10 ರವರೆಗೆ D) ಅವಾರ್ಡ್ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.15 ರವರೆಗೆ

14. The Currency of P.O. can be renewed for a Period of _____ beyond the date first prescribed in the Purchase Order, provided no extra cost is involved.

- A) 6months B) 12months C) 18months D) 3months

ಖರೀದಿ ಆದೇಶದ ಕರೆನ್ಸಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಬೆಲೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಇಲ್ಲದೇ, ಖರೀದಿ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕಕ್ಕಿಂತ _____ ಅವಧಿಗೆ ನವೀಕರಿಸಬಹುದು

- A) 6ತಿಂಗಳ B) 12ತಿಂಗಳ C) 18ತಿಂಗಳ D) 3ತಿಂಗಳ

15. Price Variation is allowed only to

- A) Bought out materials. B) Own manufactured materials.
C) Departmentally supplied materials. D) None of the above.

ಬೆಲೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸ (Price Variation) ವನ್ನು _____ ಮಾತ್ರ ಅನುಮತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

- A) ಖರೀದಿ ಮಾಡಿತಂದ ಸರಕುಗಳಿಗೆ. B) ಸ್ವಂತವಾಗಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಸರಕುಗಳಿಗೆ.
C) ನಿಗಮದಿಂದ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳಿಗೆ. D) ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.

16. Payment of ex-gratia for funeral expenses is _____.

- A) Rs.6500 B) Rs. 5000 C) Rs. 4000 D) Rs.1000

ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸುವ ಮೊತ್ತ_____.

- A) ರೂ. 6500 B) ರೂ. 5000 C) ರೂ. 4000 D) ರೂ.1000

17. Fresh pay slip has to be issued only when

- A) There is change in the DA. B) There is change in the rate of Pay.
C) There is change in HRA+CCA D) There is change in the Salary.

ವೇತನ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭವು

- A) ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾದಾಗ. B) ವೇತನದರದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾದಾಗ.
C) HRA+CCA ನಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾದಾಗ D) ಸಂಬಳದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಯಾದಾಗ.

18. Every employee shall pay FBF contribution at Rs. _____ per month with effect from 1.10.2007.

- A) 50 B) 75 C) 100 D) 200

ದಿನಾಂಕ 1.10.2007 ರಿಂದ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ನೌಕರನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ. _____ ಗಳನ್ನು ಕುಟುಂಬ ಹಿತನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಕೆಗಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು.

- A) 50 B) 75 C) 100 D) 200

19. All the items of materials kept in store yards and storehouses shall be _____ counted, weighed, or measured.

- A) Physically B) Mentally C) Approximately D) None of these

ಉಗ್ರಾಣದ ಆವರಣ ಮತ್ತು ಉಗ್ರಾಣದ ಕೊಠಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು _____ ಎಣಿಕೆ, ತೂಕ ಅಥವಾ ಅಳತೆ ಮಾಡಬೇಕು.

- A) ಭೌತಿಕವಾಗಿ B) ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ C) ಸರಿಸುಮಾರಾಗಿ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

20. Service connection works are classified under _____.

- A) Capital works B) R&M works C) Extension works D) None of these

ಸೇವಾ ಸಂಪರ್ಕ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು _____ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ

- A) ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ. B) ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾಮಗಾರಿ.
C) ವಿಸ್ತರಣೆ ಕಾಮಗಾರಿ. D) ಇವುಗಳೆಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ

21. No adult worker shall be required to work or allowed to work for more than _____ in a week or in any week.

- A) 48 hours B) 9hours C) 36hours D) 56hours

ಯಾವುದೇ ವಯಸ್ಕ ಕೆಲಸಗಾರನನ್ನು ಒಂದು ವಾರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ _____ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

- A) 48 ಗಂಟೆಗಳು B) 9ಗಂಟೆಗಳು C) 36ಗಂಟೆಗಳು D) 56ಗಂಟೆಗಳು

22. Admissibility of benefit of EL encashment in respect of dismissed employee.

- A) Leave at his credit, subject to a maximum period of 300 days
B) Leave at his credit, subject to a maximum period of 240 days
C) Not admissible
D) None of the above

ವಜಾಗೊಂಡ ಉದ್ಯೋಗಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗಳಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣದ ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕಾರಾರ್ಹತೆ.

- A) ಜಮೆಯಲ್ಲರುವ ರಜೆಗಳು ಗರಿಷ್ಠ 300 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಿ
- B) ಜಮೆಯಲ್ಲರುವ ರಜೆಗಳು ಗರಿಷ್ಠ 240 ದಿನಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸಿ
- C) ಸೌಲಭ್ಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಲ್ಲ
- D) ಮೇಲನವುಗಳಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

23. Tentative work orders should be regularised within _____.

- A) Four Weeks
- B) Two Months
- C) Three Months
- D) Two Weeks

ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಕಾರ್ಯಾಜ್ಞೆ(Tentative Work Order) ಗಳನ್ನು _____ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಸಕ್ರಮಗೊಳಿಸಬೇಕು.

- A) ನಾಲ್ಕು ವಾರಗಳ
- B) ಎರಡು ತಿಂಗಳುಗಳ
- C) ಮೂರು ತಿಂಗಳುಗಳ
- D) ಎರಡು ವಾರಗಳ

24. Every transmission licensee shall comply with such technical standards of operation and maintenance of transmission lines, in accordance with

- A) Grid Standards.
- B) License.
- C) Central Government.
- D) None of the above.

ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪ್ರಸರಣ ಪರವಾನಗಿದಾರನು ಪ್ರಸರಣ ಮಾರ್ಗಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಸರಣೆಗಳನ್ನು _____ ಪಾಲನೆತಕ್ಕದ್ದು.

- A) ಗ್ರಿಡ್ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ವಯ.
- B) ಪರವಾನಗಿಯನ್ವಯ.
- C) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದನ್ವಯ.
- D) ಮೇಲನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ.

25. The Chair person and members of the CERC shall be appointed by

- A) KERC
- B) CERC
- C) Central Government
- D) State Government

CERCಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರನ್ನು ನೇಮಿಸುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

- A) ಕೆಇಆರ್‌ಸಿ
- B) ಸಿಇಆರ್‌ಸಿ
- C) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
- D) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ

26. All general meetings other than annual general meeting shall be called _____.

- A) Quarterly Meeting
- B) Board of Directors meeting
- C) Half Yearly Meeting
- D) Extraordinary General Meeting

ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳನ್ನು _____ ಎಂದುಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಸಭೆ
- B) ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಭೆ
- C) ಅರ್ಧ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಭೆ
- D) ಅಸಾಧಾರಣ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆ

27. "Authorised capital" or "nominal capital" means such capital as is authorised by the memorandum of a company to be the _____ amount of share capital of the company.

- A) Minimum
- B) Maximum
- C) Fair
- D) None of the above

"ಅಧಿಕೃತ ಬಂಡವಾಳ" ಅಥವಾ "ನಾಮಮಾತ್ರ ಬಂಡವಾಳ" ಎಂದರೆ ಕಂಪನಿಯ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿರುವಂತಹ _____ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದ ಮೊತ್ತವಾಗಿದೆ.

- A) ಕನಿಷ್ಠ
- B) ಗರಿಷ್ಠ
- C) ನ್ಯಾಯೋಚಿತ
- D) ಮೇಲನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

28. As per the Sec 19 of the Companies Act, 2013, Subsidiary Company _____ in its holding company

- A) Hold any shares by itself. B) Hold shares through its nominees.
C) Not to hold shares. D) Hold limited shares by itself.

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರ ಪ್ರಕಾರ, ಹಿಡುವಳಿ (Holding) ಕಂಪನಿಯಲ್ಲ ಅದರ ಸಬ್ಸಿಡಿಯರಿ ಕಂಪನಿಯು _____.

- A) ಸ್ವಂತವಾಗಿ (It self) ಯಾವುದೇ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು B) ಕಂಪನಿಯ ನಾಮಿನಿ (Nominees) ಗಳ ಮೂಲಕ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು
C) ಯಾವುದೇ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಾರದು D) ಸ್ವಂತವಾಗಿ (Itself) ಸೀಮಿತ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು.

29. 'Independent director' means an independent director referred to in sub-section (6) of section _____ of the Companies Act, 2013.

- A) 149 B) 152 C) 161 D) 196

'ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕ' ಎಂದರೆ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013ರ _____ ವಿಭಾಗದ ಸಬ್ ಸೆಕ್ಷನ್ (6) ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವಂತೆ ಸ್ವತಂತ್ರ ನಿರ್ದೇಶಕ.

- A) 149 B) 152 C) 161 D) 196

30. The pension payable to Pensioners shall be disbursed on the _____ of the month.

- A) 1st Working day B) Last Working day
C) One day before the last Working day D) None of these.

ಪಿಂಚಣಿದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ತಿಂಗಳ _____ ರಂದು ವಿತರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) ಮೊದಲನೇ ಕೆಲಸದ ದಿನ B) ಕೊನೆಯ ಕೆಲಸದ ದಿನ
C) ಕೊನೆಯ ಕೆಲಸದ ದಿನಕ್ಕೆ ಒಂದು ದಿನ D) ಇವುಗಳಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ
ಮೊದಲು

31. When a vehicle gives less than _____ Kilometres per litre of Diesel/Petrol even after re-conditioning, it is not economical to use it.

- A) Ten B) Eight C) Four D) Three

ವಾಹನವು ಪುನಃ ಸ್ಥಿತಿಯ ನಂತರವೂ ಪ್ರತಿ ಲೀಟರ್ ಡೀಸೆಲ್/ಪೆಟ್ರೋಲ್‌ಗೆ _____ ಕಿ.ಮೀ ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಕ್ರಮಿಸಿದಾಗ ಅದನ್ನು ಬಳಸುವುದು ಲಾಭದಾಯಕ ವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

- A) ಹತ್ತು B) ಎಂಟು C) ನಾಲ್ಕು D) ಮೂರು

32. A Company without limited liability is known as _____.

- A) Limited company B) Unlimited Company
C) Government Company D) None of these.

ಸೀಮಿತ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಹೊಂದಿರದ ಕಂಪನಿಯನ್ನು _____ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

- A) ನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿ B) ಅನಿಯಮಿತ ಕಂಪನಿ
C) ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

33. Key Managerial Personnel in relation to a company, means _____

- A) the Chief Executive Officer or the Managing Director or the Manager.
B) the Company Secretary.
C) the Whole-time Director.
D) All the above.

ಒಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಮುಖ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ, ಎಂದರೆ _____.

- ಎ) ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು
 ಬಿ) ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 ಸಿ) ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು
 ಡಿ) ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲರೂ

34. Minimum number of persons required to form a Public Company is _____

- A) No Maximum Limit B) 10 C) 15 D) 7

ಒಂದು ಪಬ್ಲಿಕ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಕನಿಷ್ಠ _____ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅವಶ್ಯಕ.

- A) ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಇಲ್ಲ B) 10 C) 15 D) 7

35. The Estimates for repairs and Maintenance Works are to be sanctioned under Account Group _____.

- A) 76 B) 74 C) 10 D) 62

ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಗುಂಪು _____ ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬೇಕು.

- A) 76 B) 74 C) 10 D) 62

36. On receipt of materials, Receipt Vouchers _____ should be prepared and signed by the store keeper.

- A) In duplicate B) In triplicate C) In quadruplicate D) None of the above

ಉಗ್ರಾಣದಲ್ಲಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ _____ ಗಳಲ್ಲಿ ರಸೀದಿ ವೋಚರ್‌ಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.

- A) ದ್ವಿಪ್ರತಿ B) ತ್ರಿಪ್ರತಿ C) ನಾಲ್ಕು ಪ್ರತಿ D) ಇವುಗಳೆಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

37. No Interest will be payable on the Amounts Deposited towards _____.

- A) Deposit contribution works
 B) Self-execution works
 C) Departmentally executed works
 D) None of the above.

_____ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಠೇವಣಿ ಇಡಲಾದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

- ಎ) ಡೆಪಾಸಿಟ್ ವಂತಿಕೆ ಕಾಮಗಾರಿ
 ಬಿ) ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕಾಮಗಾರಿ
 ಸಿ) ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾದ ಕಾಮಗಾರಿ
 ಡಿ) ಇವುಗಳೆಲ್ಲ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

38. For the delay in supply of materials, penalty shall be levied at $\frac{1}{2}$ % per week or part there of subject to maximum of _____ % of the cost of the Contract Value.

- A) 25% B) 10% C) 5% D) 2%

ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಂಡವನ್ನು ಪ್ರತಿ ವಾರಕ್ಕೆ ಶೇ ½ ರಂತೆ ಗರಿಷ್ಠ ಶೇ _____ ರಷ್ಟನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತದ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 25% B) 10% C) 5% D) 2%

39. EMD to be collected at _____ % for amount put to tender of less than Rs.5 Lakhs.
 A) 2% B) 2 ½ % C) 3% D) 3 ½ %

ರೂ.5 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಮೊತ್ತದ ಟೆಂಡರ್‌ಗೆ ಇಡಲಾದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ _____ % ನಷ್ಟು ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 2% B) 2 ½ % C) 3% D) 3 ½ %

40. GOK has introduced Bhagya Jyothi Scheme in the year _____.

- A) 1980 B) 1979 C) 1992 D) 1998

ಭಾಗ್ಯಜ್ಯೋತಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಘನ ಸರ್ಕಾರವು ಜಾರಿಗೆ ತಂದ ವರ್ಷ

- A) 1980 B) 1979 C) 1992 D) 1998

PART B/ಭಾಗ-ಬಿ

1. Write Short Notes on any five of the following:

15

- Minor over hauls of vehicles
- Rates and Taxes
- National Load Dispatch Centre
- Wheeling
- Special Courts
- The Electricity Supply Codes
- Subsidiary Company

ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದಕ್ಕೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ:

- ವಾಹನಗಳ ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದ ದುರಸ್ತಿ
- ದರಗಳು ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಗಳು
- ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಲೋಡ್ ರವಾನೆ ಕೇಂದ್ರ
- ವಿಲಿಂಗ್
- ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳು
- ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕೋಡ್
- ಅಧೀನ ಕಂಪನಿ

2. Write Brief note on the following:

10

- Contingent Charges
- Last pay Certificate
- Layout of Stores
- Extension and improvement works
- Register of incumbents

ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ

- ಅನಿಶ್ಚಿತ ಶುಲ್ಕಗಳು
- ಕೊನೆಯ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ
- ಸ್ಟೋರ್‌ಗಳ ವಿನ್ಯಾಸ
- ವಿಸ್ತರಣೆ ಮತ್ತು ಸುಧಾರಣೆ ಕೆಲಸಗಳು
- ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟರ್

3. What are functions of company secretary? 5
ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ಕಾರ್ಯಗಳು ಯಾವುವು?
4. Narrate the procedure for "Deposit Contribution work" of Govt. Department / Local Bodies / other organization 5
ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆಗಳ / ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ / ಇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ / ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ "ಠೇವಣಿಕೊಡುಗೆ ಕೆಲಸಗಳ" ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
5. Mention the Pension Sanctioning and Pension Authorizing Authorities for different cadre of Employees / Officers. 5
ವಿವಿಧ ಪದವ್ಯಂದದ ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಪಿಂಚಣಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿ ಅಧಿಕರಿಸುವ ಅಧಿಕಾರದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ.
6. Write Brief note on Corporate Social Responsibility 4
ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಸಾಮಾಜಿಕ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯ ಕುರಿತು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ
7. What are duties of transmission licensees? 6
ಪ್ರಸರಣ ಪರವಾನಗಿದಾರರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಯಾವುವು?
8. Distinguish between the following: 5
1. Tender and Rate Contract
2. Standard Rate and Freak Rate
ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ನಡುವೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ
1. ಬಿಂಡರ್ ಮತ್ತು ದರ ಒಪ್ಪಂದ
2. ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ (ಪ್ರಮಾಣಿತ) ದರ ಮತ್ತು ಫ್ರೀಕ್ ದರ
9. Answer any one of the following: 5
a. Name the statements that are to be sent to the Superintending Engineer (El) by the Divisional Officers along with Store Counting sheets.
b. Indicate the circumstances under which tenders can be re-invited
ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿ:
a. ವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಗ್ರಾಣ ಎಣಿಕೆಯ ಹಾಳೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ) ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕಾದ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಹೆಸರಿಸಿ.
b. ಯಾವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮರು ಬಿಂಡರ್‌ಗಳನ್ನು ಕರೆಯ ಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.

* * * * *